第４８回衆議院議員総選挙に係る年齢別投票状況
（１８歳・１９歳）の調査結果（全数調査）について（お知らせ）

平成２９年１２月２６日

上記のことにつきまして、平成２９年１０月２２日執行の衆議院議員総選挙（小選挙
区選挙）に係る調査をしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 調査項目：１８歳・１９歳の年齢別投票状況（全数調査）

県内全市町村のそれぞれ全投票区（６０７投票区）の１８歳、１９歳及び１０代
の投票率

２ 調査結果：裏面のとおり

３ その他：① 投票率は小数第２位まで表示します。（小数第３位を四捨五入）
なお、投票の秘密を守る観点から、１８歳、１９歳に係る市町村毎

の有権者数・投票者数については公表しません。

② 平成２９年１０月２５日に公表した１８歳・１９歳の投票状況は、
県内４市町村の各々一の投票区を抽出調査した結果であり、今回の全
数調査結果とは以下のとおり異なっています。

１８歳 １９歳 計(10代の投票率)
（％） （％） （％）

今回全数調査 (A) 50.27 28.47 39.25

抽 出 調 査 （B) 57.33 25.00 41.96

差 引 (A-B) -7.06 3.47 -2.71

※抽出調査の対象市町村：中津市、津久見市、姫島村、九重町

大分県選挙管理委員会
担当 加木・髙橋
TEL 097-506-2412（直通）（内線2413）

18 10,473 5,265 50.27%

19 10,714 3,050 28.47%

計 21,187 8,315 39.25%

18 9,986 4,998 50.05%

19 10,244 2,896 28.27%

計 20,230 7,894 39.02%

18 487 267 54.83%

19 470 154 32.77%

計 957 421 43.99%

47.21 27.65 37.40

50.15 30.10 39.45

50.07 29.27 39.88

54.42 24.60 39.47

50.17 22.46 36.04

60.16 32.34 47.62

45.61 25.00 34.11

68.00 24.72 40.29

56.47 21.67 38.57

57.02 38.52 47.60

49.52 26.19 37.81

58.44 29.55 43.39

50.15 41.98 46.03

52.17 29.32 40.84

10.00 15.38 13.04

56.09 33.72 45.18

48.57 27.87 38.93

58.82 34.78 46.72

50.27 28.47 39.25

大 分 市

別 府 市

（全数調査）18歳、19歳の選挙人に関する調

有権者数（人）投票者数（人） 投票率（％）

18歳投票率
（％）

19歳投票率
（％）

大分県

年齢
（歳）

10代投票率
（％）

うち市計

うち町村計

県 計

姫 島 村

日 出 町

九 重 町

玖 珠 町

国 東 市

中 津 市

日 田 市

佐 伯 市

臼 杵 市

豊 後 高 田 市

杵 築 市

宇 佐 市

豊 後 大 野 市

由 布 市

津 久 見 市

竹 田 市